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I brev af 9. april 2021 har udvalget efter ønske fra Jacob Jensen (V) stillet mig føl-

gende spørgsmål: 

UFU alm. del spørgsmål 146   

 

”Vil ministeren oplyse, hvilke initiativer regeringen vil tage for at etablere en fuld 

medicinuddannelse i Region Sjælland, som f.eks. kunne forankres på Sjællands 

Universitetshospital i Køge. Der henvises til forespørgsel nr. F 42 om lægemangel 

i Region Sjælland.” 

Svar 

 

Dygtige, uddannede læger er en hjørnesten i vores sundhedsvæsen, og vi er i re-

geringen optagede af, at der er læger nok i hele landet, som sundhedsministeren 

også understregede i forbindelse med forespørgselsdebatten om lægemangel i 

Region Sjælland.  

 

Vi ønsker et Danmark, hvor unge mennesker kan uddanne sig i det lokalområde, 

hvor de bor eller kommer fra. Vi vil styrke uddannelsesmulighederne uden for de 

store uddannelsesbyer, fordi det også vil være til gavn for velfærden og det lokale 

erhvervsliv, som styrkes af en bedre adgang til kompetencer. Regeringen har høje 

ambitioner på området. Det gælder også i forhold til Region Sjælland.  

 

Jeg finder det derfor også positivt, at der allerede i dag foregår et samarbejde om-

kring medicinuddannelsen mellem Region Sjælland og Københavns Universitet på 

Sjællands Universitetshospital i Køge. Det styrker muligheden for, at der kan til-

trækkes og fastholdes dygtige læger i regionen.   

 

Nye uddannelsesudbud bliver konkret etableret ved, at uddannelsesinstitutionen 

ansøger om prækvalifikation af uddannelsen eller uddannelsesudbuddet. I denne 

proces skal institutionen bl.a. dokumentere behovet for uddannelsesudbud regio-

nalt, hvorefter jeg som uddannelses- og forskningsminister tager stilling til, om an-

søgningen skal godkendes. 

 

En fuld medicinuddannelse på f.eks. Sjællands Universitetshospital i Køge forud-

sætter derfor i det nuværende regime, at Københavns Universitet tager initiativ til 

at søge om prækvalifikation af et udbud af bachelor- og kandidatuddannelsen i 

medicin i Køge.  
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I regeringen er vi imidlertid meget opmærksomme på, at flere uddannelsespladser 

uden for de største byer kræver nye tiltag og prioriteringer, hvis de nye uddannel-

ser skal blive levedygtige – også når det kommer til økonomi og rammevilkår. 

 

Regeringen vil derfor inden sommeren 2021 præsentere et udspil med konkrete 

initiativer, som bl.a. skal styrke uddannelsesinstitutionernes muligheder for at ud-

byde nye uddannelsesudbud uden for de store byer. Som led heri vil vi præsen-

tere initiativer i alle regioner i Danmark – herunder også i Region Sjælland.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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